
 
Администрация муниципального образования –  

Пителинский муниципальный район   

                  Отдел образования и молодёжной политики                                  

 

ПРИКАЗ 
 

07.02.2022   № 17 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

     

В целях сохранения и увековечения памяти о Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных 

преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов с 31 января  по  6 февраля 2022 года отделом образования и 

молодёжной политики проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» (далее Конкурс). 

В муниципальном этапе Конкурса, который  проходил в трех возрастных 

категориях, приняли участие  учащиеся 6-11 классов общеобразовательных 

учреждений района, победители школьного этапа Конкурса.  

         В сочинениях школьники освещали темы, связанные с осмыслением 

творчества писателей и поэтов-фронтовиков Великой Отечественной войны, 

музыкальных произведений, книг,  созданных в период Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов или посвященных ей, с сохранением памяти о 

родственниках, участниках войны. 

По итогам конкурса жюри определило победителей: 

1 категория (5-7 классы) 

- Тамбовцева Софья, учащаяся МКОУ «Нестеровская ООШ» (учитель Гаджиева 

Т.А.) 

 2 категория (8-9 классы) 

- Вавилина Ангелина, учащаяся МКОУ «Пителинская СОШ»   (учитель Воронина 

Л.В.); 

           3 категория (учащиеся 10-11 классов) 

- Климкин Егор, учащийся МКОУ «Пителинская СОШ»  (учитель Сидоркина Г.А.); 

       

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить рейтинговый список победителей и лауреатов муниципального 

этапа Конкурса (Приложение №1). 



2.  Наградить Дипломами победителей и лауреатов муниципального этапа 

Конкурса. 

3. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса  на 

региональный этап Конкурса. 

4.Объявить благодарность  педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и лауреатов муниципального этапа Конкурса. 

5. Довести данный приказ до руководителей ОУ. 

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на   специалиста  

Матвееву Т.Ю. 

 

 

 

Начальник  отдела                                                Р.Е. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: дело, МКОУ «Пителинская  СОШ», МКОУ «Высокополянская СОШ», МКОУ 

«Нестеровская ООШ» 

 
Матвеева Т.Ю. 

(49145)6-45-32 



Приложение №1 

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

 
Год - 2022 

Муниципальное образование -  Пителинский муниципальный район 

 

Ф.И.О. участника 
Образовательная 

организация 
Итоговый балл 

Статус 

конкурсанта 

5-7 классы (категория 1) 

Тамбовцева Софья 

Сергеевна 

МКОУ 

«Нестеровская 

ООШ» 

51 Победитель 

Астахова Юлия  

Сергеевна 

МКОУ 

«Нестеровская 

ООШ» 

48 Лауреат 

Петрушкин  Даниил  

Игоревич 

МКОУ «Пителинская 

СОШ» 

43 Лауреат 

Сергунин  Алексей 

Григорьевич 

МКОУ 

«Высокополянская 

СОШ» 

39 Лауреат 

8-9 классы (категория 2) 

Вавилина Ангелина 

Алексеевна 

МКОУ «Пителинская 

СОШ» 

55 Победитель 

    

10-11 (12) классы (категория 3) 

Климкин Егор 

Игоревич 

МКОУ «Пителинская 

СОШ» 

53 Победитель 

Параскив София 

Васильевна 

МКОУ 

«Высокополянская 

СОШ» 

51 Призер 

 
 

 

Председатель Жюри                        /   Белова Р.Е./  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


